
    Uchwała Nr VIII/45/19                     
Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 28 marca 2019 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
obowiązującego na terenie Gminy Dąbrówno. 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               
(t. jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152                 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1 
Zatwierdza się projekt  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego 
na terenie Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§2 
Zatwierdzony projekt Regulaminu przekazuje się do zaopiniowania organowi regulacyjnemu tj. 
Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu 
Wody Polskie w Gdańsku. 
 
 

§3 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do dokonania czynności, o których mowa w § 2. 
 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Kamil Ruciński



Załącznik 
do Uchwały Nr VIII/45/19 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 28 marca 2019 r. 

 
 
 
PROJEKT REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

OBOWIĄZUJĄCEGO NA TERENIE GMINY DĄBRÓWNO 
 

ROZDZIAŁ I 
Przepisy ogólne 

 
§1  

Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa prawa i obowiązki przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych działających na terenie Gminy Dąbrówno oraz odbiorców usług 
korzystających na terenie Gminy Dąbrówno z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę                 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

§2 
1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia                  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2018r., poz.1152). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty 
wyższego rzędu, w tym ustawa. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
 

§ 3 
Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnienia następującego 
minimalnego poziomu świadczonych usług: 
1) dostawy wody do nieruchomości, o której mowa w umowie, zgodnie z wydanymi warunkami   
technicznymi przyłączenia nieruchomości do sieci, o ciśnieniu umożliwiającym użytkowanie wody 
nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach technicznych możliwości 
świadczenia usług wyznaczonych m.in. strukturą i średnicą sieci oraz przyłącza dostawy wody                    
o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi; 
2) utrzymania i prawidłowego funkcjonowania sieci wodociągowych i kanalizacyjnych; 
3) dotrzymania ciągłości i niezawodności dostawy wody z urządzeń wodociągowych oraz 
odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych; 
4) budowy urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w zakresie wynikającym                 
z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 
5) zakupu, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego, po dokonanym odbiorze 
technicznym przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego potwierdzonym stosownym 
protokołem 
6) przekazaniu przez odbiorcę usług dokumentacji geodezyjnej powykonawczej przyłącza/y                      
i podpisaniu umowy przez odbiorcę usług. 
 

 
 
 



§ 4 
1. Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

zapewnia się pod warunkiem właściwego korzystania z nich przez odbiorcę usług. 
2. Właściwe korzystanie przez odbiorcę usług z usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne polega w szczególności na: 
1) utrzymaniu instalacji wodociągowych w stanie technicznym umożliwiającym wtórne 
zanieczyszczenie wody w wyniku skażenia chemicznego lub bakteriologicznego; 
2) zabezpieczeniu instalacji przed cofnięciem się wody z instalacji wodociągowej, powrotem ciepłej 
wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania; 
3) utrzymaniu przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego będącego w posiadaniu odbiorcy 
usług w stanie nie powodującym zakłóceń w dostawach wody lub odbiorze ścieków oraz nie 
powodującym pogorszenia warunków eksploatacji urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych; 
4) użytkowaniu instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń w funkcjonowaniu 
urządzeń kanalizacyjnych; 
5) wykorzystywaniu wody dostarczanej przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
wyłącznie w celach i na warunkach określonych w umowie; 
6) odprowadzaniu do urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
rodzaju ścieków określonych w umowie; 
7) nie dokonywaniu samowolnego przemieszczania wodomierza głównego, zakłócenia jego 
funkcjonowania, zrywania plomb, osłon lub demontowania nakładek do zdalnego odczytu wskazań 
wodomierza; 
8) natychmiastowym powiadomieniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego                           
o zauważanych awariach, w szczególności wpływających na poziom usług z których korzysta 
odbiorca usług; 

3. W przypadku braku zapewnienia minimalnego poziomu usług przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne spowodowanego naruszeniem przez odbiorcę usług wymogów 
zawartych w ust.2, odbiorca usług jest zobowiązany, w odpowiedzi na wniosek przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego niezwłocznie usunąć przyczynę zagrożenia, jednak nie później 
niż w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorstwo. 

 
§5 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do informowania o jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w szczególności poprzez zamieszczenie odpowiedniej 
informacji na stronie internetowej. 
 
 

 
ROZDZIAŁ III 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 
 

§6 
1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 
umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług, 
zgodnie z art. 6 ustawy. 
 
2. Zawarcie umowy wymaga uprzedniego podpisania przez strony protokołów z odbiorów prac 
wykonanych w związku z przyłączeniem nieruchomości do sieci, z zastrzeżeniem ust.3. 
 
3. W przypadku zmiany odbiorcy usług, dotychczasowy odbiorca usług zobowiązany jest do 
niezwłocznego poinformowania o tym fakcie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego                  
w celu zawarcia nowej umowy oraz protokólarnego przekazania stanu wodomierza. 
 

 



§7 
Umowa o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest zawierana z osobą, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie 
umowy. 
 

§8 
Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług 
projekt umowy w terminie  14 dni od dnia złożenia wniosku o zawarcie umowy. 
 
 

§9 
1. Umowa zawierana jest na czas nieokreślony za wyjątkiem następujących sytuacji: 
1) na wniosek przyszłego odbiorcy, 
2) gdy tytuł prawny przyszłego odbiorcy usług do nieruchomości, której dotyczy umowa, został 
ustanowiony na czas określony, 
3) gdy odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego warunkowane jest posiadaniem przez odbiorcę usług terminowego pozwolenia 
wodnoprawnego 
 

2. Postanowienia umów zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne                        
z odbiorcami usług nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów 
ustawy, przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy oraz postanowień niniejszego 
Regulaminu. 

 
 

ROZDZIAŁ IV 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 
§10 

Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług w oparciu o ceny i stawki opłat 
określonych w obowiązujących taryfach oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków. 
 

§ 11 
Długość okresu obrachunkowego określa umowa. 
 

§12 
1. Wejście w życie nowej taryfy, zmieniającej wysokość lub rodzaj należności, nie powoduje 

konieczności zmiany umowy. 
 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat 
wynikających z nowej, prawidłowo podanej do wiadomości publicznej taryfy, nie wymaga 
odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

 
§13 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 
 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 
korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia 
odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom 
korzystającym z lokali. 

 



ROZDZIAŁ V 
Warunki przyłączania do sieci 

 
§14 

Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu wniosek o przyłączenie, który powinien zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę) wnioskodawcy; 
2) adres do korespondencji; 
3) wskazanie nieruchomości, która ma zostać przyłączona do sieci; 
4) określenie ilości przewidywanego poboru wody i jej przeznaczenia; 
5) wskazanie przewidywanej ilości odprowadzanych ścieków i ich rodzaju; 
6) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i dostarczania ścieków. 

 
 

§15 
1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające podłączenie nieruchomości do sieci, 

przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne w terminie do 30 dni od otrzymania prawidłowo 
wypełnionego wniosku, o którym mowa w §14, wydaje osobie ubiegającej się o podłączenie 
nieruchomości dokument pod nazwą Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej . 

 
2. W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodno-

kanalizacyjne w terminie do 21 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w §16, informuje                
o tym osobę ubiegającą się o podłączenie, wskazując na powody uniemożliwiające podłączenie. 

 
3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, powinny wskazywać co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 
2) maksymalną dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków; 
3) wymagania dotyczące jakości odprowadzanych ścieków; 
4) w przypadku wydania Warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej – 

okres ich ważności, zaś w przypadku umowy przyłączeniowej – okres, na jaki została 
zawarta, nie może być krótszy niż 2 lata. 

 
 

§16 
1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci jest 

pisemne uzgodnienie z przedsiębiorstwem wodno-kanalizacyjnym dokumentacji technicznej (w 
tym projektu przyłącza) i sposobu prowadzenia tych prac oraz warunków i sposobów 
dokonywania w/w prac. 

 
2. Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci w celu uzyskania pisemnego 

uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1, przedkłada przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu odpowiednie dokumenty i informacje. Wykaz niezbędnych dokumentów                    
i informacji stanowi załącznik do wydanych Warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej lub zawartej umowy przyłączeniowej. 

 
3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  wydaje pisemne uzgodnienie, o którym mowa w 

ust. 1, w terminie 30 dni od daty złożenia kompletu dokumentów i informacji wskazanych w 
wykazie, o którym mowa w ust. 2. 

 
 
 
 



§ 17 
Przed zawarciem z odbiorcą usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odbioru wykonanego przyłącza pod kątem 
spełnienia warunków technicznych. 
 
 

ROZDZIAŁ VI 
Warunki Techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 
§18 

1. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 
 

2. Techniczne warunki możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych wynikają                  
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne 
możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadające się 
do spożycia przez ludzi (wydajność źródeł wody, przepustowość stacji uzdatniania wody               
i skuteczność technologii uzdatniania wody), możliwości oczyszczania ścieków (przepustowość 
oczyszczalni, wydajność i skuteczność zastosowanej technologii oczyszczania ścieków i 
zagospodarowania osadów), a także możliwości techniczne dotyczące układów sieci dystrybucji 
wody oraz odbioru i przesyłu (w tym przepompownia) ścieków.  
 

3. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od rozkładu i obszaru 
objętego sieciami oraz uwarunkowana jest położeniem instalacji odbiorcy względem poziomu 
urządzeń przedsiębiorstwa. Szczegółowe techniczne warunki dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych ustalone są w warunkach przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej,    o których mowa w rozdz. V niniejszego regulaminu. 

 
 

ROZDZIAŁ VII 
Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza 

 
§19 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi Warunkami przyłączenia do 
sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej lub podpisaną umową przyłączeniową oraz z projektem 
przyłącza. 

 
2. Próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych 

przedstawicieli stron. 
 

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

 
§20 

1. Po pisemnym zgłoszeniu gotowości do odbioru wykonanego przyłącza, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia termin odbioru, nie dłuższy jednak niż 14 dni robocze po 
dacie pisemnego zgłoszenia. 
 

2. Wyniki prób i odbiorów są potwierdzane przez strony w sporządzanych protokołach. 
 
 



§21 
1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać co najmniej: 

1) dane identyfikujące inwestora oraz bezpośredniego wykonawcę przyłącza; 
2) adres przyłączanej nieruchomości; 
3) proponowany termin odbioru; 
4) znak Warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej lub umowy 

przyłączeniowej, w oparciu o które wykonano przyłącze. 
 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 
1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 

uzbrojenia); 
2) datę dokonania odbioru; 
3) wskazanie osób dokonujących odbioru i ich podpisy; 
4) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem, a realizacją przyłącza. 

 
 
 

ROZDZIAŁ VIII 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 
parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

 
 

§22 
1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  ma obowiązek poinformowania odbiorców usług 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty, 
z co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem. 

 
2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  ma również obowiązek poinformować odbiorców 

usług w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub 
ograniczeniach w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

 
3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 24 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić i wskazać lokalizację 
zastępczego punktu poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług. 

 
 

 
ROZDZIAŁ IX 

Standardy obsługi odbiorców usług a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz 
wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu 

ścieków 
 
 

§23 
Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  jest zobowiązana do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji, dotyczących w szczególności: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 
lub odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym 
planowanych przerw w świadczeniu usług; 

3) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 
 
 



§24 
1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 

przez gminę umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości opłat 
za te usługi. 
 

2. Wszelkie reklamacje, o których mowa w ust. 1, winny być składane w formie pisemnej. 
 
3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez 

zbędnej zwłoki, jednak w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia jej otrzymania. 
 
 
 

ROZDZIAŁ X 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

 
 

§ 25 
Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieci wodociągowej. 
 

§ 26 
Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz ze wskazaniem punktów poboru jest ustalana 
na podstawie pisemnych informacji składanych przez wszystkie jednostki straży pożarnej                      
w umownie ustalonych okresach. 
 

§ 27 
Przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne ponosi koszty pobranej wody na cele przeciwpożarowe 
stosując ceny i stawki opłat ustalone w taryfie. 
 
 

 
 


